
vysočina
Tourism

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále Jen „občanský zákoník')

Smluvní strany

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1671
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO:

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 
Mgr. Zdeněk Navrátil, ředitel 
28263693

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.:
(dále jen „objednavatel“)

123-6336830267/0100

a

Markéta Polášková 
se sídlem: Šubova 43, 779 00 Olomouc
IČO: 05402000
bankovní spojení: Air Bank, a. s.
č. ú.: 1449868023/3030
(dále jen „zhotovitel“)

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění kvalitních materiálů pro potřeby propagace Kraje 
Vysočina jako cílové destinace pro dovolenou.

2. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj v rámci pobytu v Kraji 
Vysočina ve dnech 12. - 23. 5. 2025 s minimálním programem:

• Vysočina West
o Anglický park - zámecký park Kamenice nad Lipou (modřínové aleje) 
o Humpolec - park Stromovka směr Dvořákův rybník, zlatá podkova 
o Světlá nad Sázavou
o Haškova stezka - do dolního města
o Ledeč nad Sázavou - Stvořidia (zastávka nemocnice Háj - Přírodní rezervace 

Melechov)
• Brána Jihlavy

o Jihlava - hradební parkán, hradby. Na skalce, městské uličky
o Brtnice- anglická zahrada v zámeckém parku vBrínici

https.7/mapv. cz/s/dotazuteqe
o Rokštejn
o Polná - nádvoří zámku, dvůr Měšťanského pivovaru 
o Velké Meziříčí - zámecká zahrada, lokalita Loupežník směrem k Lavičkám, 

Tři kříže, pod Fajtovým kopcem (pampeliškové louky)

Stránka 1 z 5



Vysočino
Tourism

• Kraj pod Javořicí
o Telč - Stezka město a voda, Velký pařezitý rybník, aleje Lipky,
o Tresť - nová cykiostezka, Zámecký park Třešť, Zámecký hotel Třešť, 

Pohlednice pan Tau, Šibeniční vrch
o Dolní Cerekev - Čertův hrádek, Čerínek

o Hodíce “ Jelení hora, pramen řeky Dyje (Panenská Rozsíčka)
o Bradlo - čert. Řásná, Lhotka

• Destinace Třebíčsko
o Přírodní památka Kozének u Lhánic (k vyhlídkám Baby, Velká skála a Velký 

kačer nad údolím řeky Jihlavy)
o Mohelenská hadcová step
o Hájek Kostníky - poutní kostel v lípovém hájí
o Arboretum Jemnice
o Francouzská zahrada v Jaroměřicích

• Koruna Vysočiny
o Vítochovský kostel https://mapv.ez/s/lokatubalo
o Křižánky - vesnická památková rezervace - trasa po naučné stezce na Český 

kopec a na Milevské Perníčky https:Z/mapv.cz/s/moquvukaiu
o Trasa Samotin - vyhlídka Slatiny - Drátenická skála - Malínská

skála https://mapv.ez/s/iefeqehomu
o Přírodní zahrada Svratka - https://mapy.cz/s/fasobopove
o šlakhamr - Rozštípená skála - https://mapv.ez/s/kafasocana

Zhotovitel má právo po předchozí domluvě s objednatelem změnit program, například kvůli 
změně počasí,

zhotoví:
• nejméně 3 instastories denně na profilu @czech_vibes po dobu 10 dnů;
• 5 příspěvků na hlavní feed @czech_vibes a přizve @vysocinaregion jako 

spolupracovníka.
• 5 Instagram Reels na Instagram @czech_vibes a přizve ©vysocinaregion jako 

spolupracovníka.
• 70-100 fotografií (ze země i z dronu) k dalšímu použití na web a sítě pro vaše účely

(dále jen „dílo”)

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené včl. II. smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce a výkony související s provedením díla, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak,

2. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. Objednatel 
je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a 
včasné provedení díla. Smluvní strany ujednávají operativní změnu míst programu

Stránka 2 z 5



Vysoana
Tourism

v závislosti na počasí. Tuto změnu je oprávněna učinit písemně (i e-mailem) za 
objednatele kontaktní osoba uvedená v čl. V. odst. 2 této smlouvy

3. Zhotovitel se zavazuje označit část díla uvedenou v čl. It odst. 2 písm. a) a b) této 
smlouvy označením @vysocinaregion (Instagram) a Dovolená na Vysočině 
(Facebook),

4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 16. 06, 2025 předat objednateli screeny přehledů 
z jednotlivých příspěvků na Instagramu (stories - oslovené účty, účty, které projevili 
zájem, sdílení, odpovědi, klepnutí na další, klepnutí na ukončeno, další příběh).

5, Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. této smlouvy.

IV.

Způsob provádění díla

1- Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je oprávněn využít 
k plnění smlouvy třetí osoby.

2. Zhotovitel má právo po předchozí domluvě s objednatelem změnit program, například 
kvůli změně počasí.

V.

Čas a způsob plnění

1. Dílo bude zhotovitelem zhotoveno a předáno nejpozdějí do 16. 07.2025.
2, Dílo bude zhotoveno v elektronické podobě a bude předáno kontaktní osobě 

objednatele Tereza Královské prostřednictvím emailu na emailovou adresu: 
tereza.kralovska@vysocinatourism.cz . .

3. Pokud bude dílo vykazovat vady, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu. 
Případné vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak jeho práva z vad zanikají.

VI.

Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena díla byla stanovena dohodou účastníků na 
75 000 Kč (dále jen „cena‘y.

2. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 
včasném provedení díla případně jeho části. Cena bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele. Splatnost faktury je dohodou smluvních síran stanovena 
na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

’ zhotovitel není plátce DPH

Stránka 3 z 5



Vysočina
Tourism

VIL

Ochrana nehmotných statků

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, 
Jenž Je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti 
známé využití, zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, 
které jsou v tomto díle zpracovány, včetně práva objednatele udělit dalším osobám 
podlicenci k využití díla včetně nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných.

2. Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití díla.
3, Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel

oprávněn dílo dále zpracovávat.
4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O jejím udělení povinen informovat

zhotovitele.
5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.
6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.
7. Objednatel není povinen licenci využít.

Vlil.

Sankce

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem 
v souladu s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle termínu uvedeného v čl. V. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na 
náhradu škody.

IX.

Trvání smlouvy

1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je zhotovitel v prodlení
s provedením díla dle termínu sjednaném v článku V. této smlouvy delším než 14 
kalendářních dní. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s platbou 
ceny díla upravenou v čl. VL odst. 2 delším než 45 kalendářních dní po splatnosti 
faktury vystavené v souladu s čl, VI. odst. 2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně.

Stránka 4 z 5



Vysočma
Tourism

X.

Závěrečná ustanovení
1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek ze dne 29.6. 2021.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící rádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje,
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si jí řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem.

v. 5.2oíS~
M........dne........ V Jihlavě dne

zhotovitel
Markéta Polášková 

Zhotovitel

VyseMImi ‘mwrlsrrs, 
příspěvková organizace 

Ke Skalce 5907/47,586 O^Jlhtavs 
’Č: 2826369a

y za objednatele 
/ Mgr. Zdeněk Navrátil
/ ředitel

Stránka 5 z 5




